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KOMUNIKAT NR 4

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rybniku informuje, że na podstawie 
wyników badań z dnia 24.06.2026 r. próbek wody pobranych w ramach kontroli 
urzędowej w dniu 22.06.2026 r., strefy zasilana w wodę pochodzącą z ujęć 
powierzchniowych (woda zakupywana od Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów 
S. A. w Katowicach), a jej średnie dobowe zaopatrzenie wynosi 12 984,1 m3/d. 
zaopatrującego rejon ulicy św. Maksymiliana w Rybniku  stwierdzono w jednej próbce              
z trzech pobranych próbek wody obecność bakterii grupy coli wynik: 8±[4-16] jtk/100 ml 
(wartość parametryczna 0 jtk/100 ml, przy jednoczesnym wykluczeniu obecności bakterii 
Escherichia coli i paciorkowców kałowych), w związku z tym Państwowy Powiatowy 
Inspektor Sanitarny w Rybniku informuje o:

niezgodności z wartością parametryczną

Woda jest przydatna do spożycia, po uprzednim przegotowaniu.

Zaleca się korzystanie z wody butelkowanej w przypadku spożycia przez niemowlęta, małe 
dzieci, kobiety w ciąży oraz osoby starsze lub chore.

Przegotowania wymaga też woda do: przygotowania posiłków, mycia spożywanych
na surowo owoców i warzyw, mycia zębów, mycia naczyń, kąpieli noworodków
i niemowląt.

Uwaga:

Wodę należy gotować przez minimum 2 minuty, a następnie bez gwałtownego
schładzania pozostawić do ostudzenia.

Woda bez przegotowania może być stosowana do codziennego mycia, prania odzieży,
prac porządkowych (np. mycia podłóg) i spłukiwania toalet.
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Bakterie z grupy coli (tzw. bakterie wskaźnikowe):
• To szeroka grupa bakterii naturalnie występujących w środowisku – w glebie, 

wodzie, roślinach.
• Nie wszystkie są groźne dla zdrowia.
• Ich obecność w wodzie nie oznacza automatycznie zagrożenia zdrowotnego, ale 

sygnalizuje, że mogło dojść do pogorszenia jakości mikrobiologicznej wody (np. 
poprzez przedostanie się zanieczyszczeń środowiskowych).

Trwają działania mające na celu przywrócenie jakości wody spełniającej wymagania 
zalecane rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości 
wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2026 r. poz. 748), w związku z tym 
z uwagi na prowadzoną dezynfekcję może nastąpić pogorszenie zapachu wody ze względu 
na zwiększoną zawartość chloru w wodzie.

Powyższy Komunikat nr 4 obowiązuje do czasu wydania kolejnego komunikatu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Rybniku
dr inż.  Michał Dudek
2026-06-25
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